DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594  93Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 188/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RAIMUNDO SÉRGIO DE JESUS SANTA BRÍGIDA,
agente administrativo, matrícula funcional nº 3181561/2, para assumir a
função de fiscal do Contrato nº 41/2021, firmado com a empresa Paulo
Sergio Nogueira da Silva e a servidora FERNANDA ISIS SILVA LUNA, secre-
tária de diretoria, matrícula funcional nº 5974302/1, para substitui-lo em
seus afastamentos legais.
II - REVOGAR a PORTARIA nº 201/2021/FCG, de 15 de dezembro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de outubro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1003857
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 31/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços de Locação de Estrutura Diversas por demanda.
DATA DA ASSINATURA:30/10/2023.
VIGÊNCIA: 30/10/2023 a 30/10/2024.
MODALIDADE: Pregão eletrônico SRP nº 01/2023/SECULT.
VALOR: R$ 700.400,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENFIMP)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENCO)
PT: 47201135711506, AT: 8473, FT: 01500000001, ND: 339039
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039
(EVENMUAN)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENVI)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENPE)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVEENCAN)
PT: 47201133621509, AT: 8906, FT: 01500000001, ND: 339039
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Jeffersom Estruturas para Eventos Ltda,
CNPJ:03.746.510/0001-09.
PROC. Nº 2023/697042.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1003863
CONTRATO: 32/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços de Locação de Estrutura Diversas por demanda.
DATA DA ASSINATURA:30/10/2023.
VIGÊNCIA: 30/10/2023 a 30/10/2024.
MODALIDADE: Pregão eletrônico SRP nº 01/2023/SECULT.
VALOR:R$ 1.032.000,00
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENFIMP)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENCO)
PT: 47201135711506, AT: 8473, FT: 01500000001, ND: 339039
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENMUAN)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENVI)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENPE)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVEENCAN)
PT: 47201133621509, AT: 8906, FT: 01500000001, ND: 339039
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Brasil Shows Serviços de Construção Ltda,
CNPJ:04.894.357/0001-11.
PROC. Nº 2023/696991
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1003869
CONTRATO: 33/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços de Locação de Estrutura Diversas por demanda.
DATA DA ASSINATURA:30/10/2023.
VIGÊNCIA:30/10/2023 a 30/10/2024.
MODALIDADE: Pregão eletrônico SRP nº 01/2023/SECULT.
VALOR: R$ 650.800,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENFIMP)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENCO)
PT: 47201135711506, AT: 8473, FT: 01500000001, ND: 339039
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENMUAN)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENVI)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVENENPE)
PT: 47201133921503, AT: 8841, FT: 01500000001, ND: 339039 (EVEENCAN)
PT: 47201133621509, AT: 8906, FT: 01500000001, ND: 339039
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: VR3 Ltda, CNPJ:12.507.345/0001-15.
PROC. Nº 2023/696991.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1003872

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 02
CONTRATO: 41/2021
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
contados de 31/10/2023 a 31/10/2024.
DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Paulo Sergio Nogueira da Silva 10853430225,CNP-
Jnº.: 33.305.708/0001-00.
AUTORIZO DO PROC. Nº: 2023/1036462.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1004335

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 185/2023 - FCG de 30.11.2023
Fundamento Legal: Lei 5.939/96 e Pelo Decreto 1.338/96.
Destino: Inhangapi/PA
Objetivo: Para efetuar visita técnica ao município de Inhangapi.
Período: 07.11.2023 ½ (meia diária).
Servidor Alexandra Lemos Martins – Diretora de Interiorização –
5911152/6. Vl: R$ R$83,53
Autorização: Processo nº. 2023/1230731
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TTIAN – Superintendente da FCG.

Protocolo: 1003861
PORTARIA N°. 187/2023 - FCG de 30.11.2023
Fundamento Legal: Lei 5.939/96 e Pelo Decreto 1.338/96.
Destino: Inhangapi/PA
Objetivo: Para efetuar visita técnica ao município de Inhangapi.
Período: 07.11.2023 ½ (meia diária).
Servidor: David Pinheiro Queiroz - Motorista - IF: Nº. 5951595/1 - Vl: R$ 83,53
Autorização: Processo nº.2023/1230823
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN – Superintendente da FCG.

Protocolo: 1003868
PORTARIA N°. 186/2023 - FCG de 30.10.2023
Fundamento Legal: Lei 5.939/96 e Pelo Decreto 1.338/96.
Destino: Inhangapi/PA
Objetivo: Para efetuar visita técnica ao município de Inhangapi.
Período: 07.11.2023 ½ (meia diária).
Servidor: Manoel Angelito da Silva Neto – Assistente Administrativo –
55208781/1. Vl: R$ R$83,53
Autorização: Processo nº. 2023/1230760
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TTIAN – Superintendente da FCG.

Protocolo: 1003865

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 189/2023 – FCG de 31.10.2023
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
CONSIDERANDO a solicitação da CRH para suprir a necessidade de pessoal
em sua Coordenadoria de Recursos Humanos-CRH em área definida como
prioridade de lotação de pessoal;
RESOLVE:
LOTAR o servidor, JORGE SANTOS SOUSA, matricula n°. 2016036/1, ocu-
pante do Cargo de Agente Administrativo, na Coordenadoria de Recursos
Humanos-CRH, a contar de 06.11.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN-Superintendente da FCG.

Protocolo: 1004041

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

PORTARIA Nº 851, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições legais
e, CONSIDERANDO a manifestação jurídica constante no Processo Adminis-
trativo nº 2023/292660, que indica a necessidade de instauração de Proce-
dimento Administrativo, com o escopo de apurar possível responsabilidade,
imputada, em tese, à empresa JEFFERSON ARGUILEIRA PEREIRA JARGUI-
LHEIRA COMERCIO E SERVIÇOS E GERAIS, CNPJ: 37.091.904/0001-80,
em razão do serviço de lavagem de veículos;
CONSIDERANDO os termos do DECRETO Nº 870, de 04 de outubro de
2013, publicado no Diário Oficial Nº 32.496 de 07 de outubro de 2013;
RESOLVE:
I – REVOGAR a PORTARIA Nº 813 de 23 de outubro de 2023, publicado no
DOE nº 35.586, no dia 26 de outubro de 2023.
II – Instaurar o Competente Procedimento Administrativo, na forma do art.
87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 5º, inciso IV da CF/88 e art. 105 da lei
nº 8.972/2020, com comissão composta pelos simples servidores:
Anastacia Rodrigues Pinto, matrícula nº 5954184/1 (Presidente), Jerso-
nita Pinheiro da Costa, matrícula nº 5168767/1 (Titular), Mario Leonardo
Campos Bringel, matrícula nº 8401832/1 (Titular), Daniela Cardoso Ribeiro